Inficere

Canū Actio-  
nis nomina

Thoes

Lycisca

Harpalos

Semele Bac-  
chi mater

Eloquitur. uerbis exprimit. A Tyria pellice. ab Europa: quæ e phoeniciâ Iupiter rapuit. Pellex autem proprie dicitur q̄ cum aliarum maritis rem habet. In socios generis. in cognatos. Subit ecce priori causa recens: Fabulam narrare incipit: que talis est. Iuno cum rescuisset Semele ex Ioue concepisse: eâ perdere decreuit: cõuerfa igitur in Beroem Semeles ipsius nutricæ ei p̄sua det ne aliter Iouem in amplexu admittat q̄ si secum eo modo quo cum Iunone solet cõcubere. p̄mittat: ut an sit Iupiter apte cognoscat. Quod quidem cum impetrasset: neq̄ uim tantæ maiestatis fulminuq̄ tolerare posset: extincta est. Puerq̄ uero nondû maturum cæso matris utero Iupiter excepit ac scemori suo inlutum (donec menses nouem complerentur) fouit: postea uero Nymphis tradidit nutriendum. Vnde & Dythyribus fuit appellatus: quod *Διθυροβρωπος*: hoc e per duas ianuas & Semeles uterum & Iouis scemur trãsserit. Subit. succedit Semelem. Cadmi filia fuit Semele & Hermiones. quæ ex Ioue Bacchum generauit. Per iurgia: p̄ obiurgationes. Certe soror. Hoc ita a Iunone infertur ac si coniuux esse desierit: cû Iupiter alias amet. Sic quoq̄ apud Senecam ipsa loquitur. Soror Tonantis. hoc. n. solum mihi. Quod uix mihi contingit uni: ut de Ioue conceperim. Vulcanum enim ex Ioue suscepit Iuno. Tanta e fiducia formæ: ac clamatio ex maxima pueniens indignatione. Fallat eâ faxo. efficiam inq̄ ut Iupiter illam decipiat. Nec sim Saturnia. Nec merear Saturni filia uocari. Ab Ioue suo. ab Ioue tam sibi caro. Merfa. Perdita. Penetrarit. Descenderit. Surgit ab his. Post hæc dicta. Quam simulauit anû. Iunonis transfiguratione in uetulam describit: Epidauria nutrit. Epidaurus urbs e Achaia: Aesculapii templo nobilis. Sua insignia. quibus ab aliis diis separatur. Fulmina autem dicit Nam fulmen Iouis est insigne. Cadmeida. Semele Gadmi filia. Ignaram. Nescia se decipi a Iunone. Formarat. Informarat Instruxerat. Stygii torrētis. Stygis paludis. Timor deorū. Nã dii: ut inquit Vergilius: p̄ Stygem iurare timent: ne forte peierates diuinitate priuent. Opprimere. obstruere obturare: ne petitioni finem iponeere posset. Properata. celeriter plata. Et nescit uox emissa reuerti: ut Horatius ait. Neq̄ eni nõ hæc optasse. Hoc e fieri non p̄t: ut & Semele non petierit ea: quæ petiit: & Iupiter non promiserit ea: quæ se iam præstiturû iurauit. Præterita eni ut non fuerint: nulla ratioe effici potest.

Virginitate uocãt: pars inuenit utraq̄ causas. Sola Iouis coniux nõ tam culpet ne probet ne Eloquitur. q̄ clade domus ab Agenore ductæ Gaudet: & a Tyria collectum pellice transfert In generis socios odium: subit ecce priori Causa recens: grauidãq̄ dolet de semie magni Esse Iouis Semelem: tû linguã ad iurgia soluit Profici quid enim totiens per iurgia dixit? Ipsa petenda mihi e: ipsam si maxima Iuno Rete uocor: perdam: si me gemmantia dextra Sceptra tenere decet: si sum regina: Iouisq̄ Et soror & coniux: certe soror: at puto furto est Contenta: & thalami breuis est iniuria nostri. Concipit: id de rat: manifesta q̄ crimina pleno Fert utero: & mater: qd̄ uix mihi cõtigat uni. De Ioue uult fieri: tanta est fiducia formæ. Fallat eam faxo: nec sim Saturnia: si non Ab Ioue merfa suo stygias penetrarit ad undas Surgit ab his solio: fuluaq̄ recondita nube Limen adit semeles: nec nubes ante remouit. Quã simulauit anû: posuitq̄ ad tẽpora canos Sulcauitq̄ cutem rugis: & curua trementi Membra tulit gressu: uocẽ quoq̄ fecit anilem. Ipsaq̄ erat Beroe semeles Epidauria nutrit. Ergo ubi captato sermone diuq̄ loquendo Ad nomen uenere Iouis: suspirat: & opto Iupiter ut sit ait: metuo tamen omnia: multi Nomine diuorû thalamos inuere pudicos. Nec tamẽ eẽ iouẽ satis est: det pignus amoris Si modo uerus is e: quãtusq̄ & qualis ab alta Iunone excipitur: tantus talisq̄ rogato Det tibi complexus: suaq̄ ante insignia sumat. Talibus ignaram iuno Cadmeida dictis Formarat: rogat illa iouẽ sine nomine munus. Cui deus elige ait: nullam patiẽ repulsam. Quoq̄ magis credas: stygii quoq̄ cõscia sũto Numina torrētis: timor & deus ille deorum e: Lata malo nimiuq̄ potẽs: perituraq̄ amanti. Obsequio semele: qualem saturnia dixit Te solet amplecti. Veneris cum scædus initis. Da mihi te talem: uoluit deus ora loquẽtis Opprimere: exierat iã uox propata sub auras. Ingemuit: neq̄ enim nõ hæc optasse: nec ille

Qua tamen usq̄ potest. Inquantum inquit potest Iupiter suas uires diminuit. Centimanum Typhoea. Typhoeus (qui & Typhon dicitur) gigas fuit uiolentissimus centum habens manus: quem Iupiter fulmine strauit: eiq̄ in Arimen montem imposuit. Est autem trisyllabum nomen: nec unquã o & e uocales in unam syllabam nisi figurate iunguntur: ultima enim est diphthongus: non secunda: ut quidam putant: Id quod aperte accusatiuus in a desinens ostendit. Nullu enim nomen secundæ declinationis accusatiuu in a desinit: nisi in nominatiuo eius diphthongum habeat. Feritatis. uiolentiæ. Est aliud leuius fulmen. Duo inq̄ sunt fulminu genera: uiolenti & minus uiolenti: quod secundu superi uocant. Illud enim uiolentiu primu uocatur. Vide tur autem Ouidius ad id alludere: quod se fulminibus physici scribunt: ut refert Plinius in secundo naturalis hystoria: Fulminu duo esse genera. Alia naq̄ fatidica uocari quæ ex alto statiq̄ de caulis & ex suis ueniant sideribus. Alia uero brutata & uana: ut quæ nulla ueniãt rone naturæ. his percuti montes: his maria: omnesq̄ alios irritos iactus fieri. Donis iugalibus: coniugalibus quæ pro coniunctione & coitu petierat. Imperfectus infans. Qui postea Bacchus fuit appellatus. Fœmori. Iouis subaudiatur. Fœmora autem sunt coxarum summitates: ubi coxæ ipsæ iunguntur.

Non iurasse pot. ergo mœstissimus altum Aethera conscendit: uultumq̄ sequentia traxit Nubila: quis nimbos immixtaq̄ fulgura uetis Addidit: & tonitrus: & inuitabile fulmen. Quã tñ usq̄ potest uires sibi demere temptat Nec quo Centimanu deiecerat igne Typhoea Nunc armatur. eo nimium feritatis in illo est. Est aliud leuius fulmen: cui dextra cycloppum Scæuitiæ flammæq̄ minus. minus addidit iræ. Tela secunda uocant superi. capit illa: domuq̄ Intrat agenoream. corpus mortale tumultus Non tulit æthereos: donisq̄ iugalibus arsit. Imperfectus adhuc infans genitricis ab aluo Eripitur: patrioq̄ tener (si credere dignum est) Insuitur scemori: maternaq̄ tempora complet. Furtim illum primis Ino matertera cunis Educat. inde datum nymphæ nyseidæ antris Occuluere suis: lactisq̄ alimenta dedere: Dumq̄ ea per terras fatali lege geruntur: Tutaq̄ bis geniti sunt incunabula Bacchi: Forte Iouẽ memorãt diffusum nectare curas Se posuisse graues: uacuaq̄ agitate remissos Cû Iunone iocos: & maior ueltra profecto est Quã quæ cõtingit maribus: dixisse uoluptas: Illa negat. placuit quæ sit sententia docti Quæ rere Tyresia. Vẽus huic erat utraq̄ nota Nam duo magnorum uiridi cocuntia sylua Corpora serpentum baculi uiolauerat ictu: Deq̄ uiro factus: mirabile: scemina septem Egerat autumnos: octauo rursus eosdem

dicata. Dũq̄ ea per terras. Narraturus Tyresia mutatione in scemina primu: deinde rursus i mare: qd̄ã iter ferit quibus fabulæ elegãter cõnectuntur. Bis geniti Bacchi: primu naq̄ ex utero Semeles: deinde ex scemore Iouis natus e Bacchus. Vñ etiã Dythyribos e dictus: quia *Διθυροβρωπος* hoc e per duas ianuas: ut diximus: exiuit: & p̄ uterû Semeles & p̄ scemur Iouis. Nectare: uino suauis. Est eni nectar deorū portio suauissima. Cû uacua lu. ociosa & ira carere. Docti Tyr. piti illius q̄stionis. Tyresias. n. Thebanus cû forte duos angues cocutes percussisset: i scemina fuit cõuersus: ac septẽ años in eo sexu durasse fert. Rursusq̄ cû eosdẽ serpẽtes uerberasset: i plinu sexũ reuersus e. Quod qdẽ ne q̄s oino fabulosu putet: legat & Plin. i septio natu. hyst. & diuũ August. de cõiugis ueteris ac nouæ legis q̄ asserunt quibusdã id accidisse. Carege tyresias ab Ioue Iunocq̄ cõdẽtibz utrius maior i coitu uoluptas sit maris an scemina iudex electus maiorẽ eẽ scemina uoluptatẽ affirmauit. q̄ inia Iuno irata: illũ obcæcauit. Iupit uero p̄ oculis adẽptis ei futuroz p̄ scia cessit. Mira. dictu sbaudiã: e at parẽtes: q̄ significãt uix id credi posse.

Materna tempora. hoc est. menses decem qui bus in utero a matribus gestantur infantes. Ino matertera. Ino Cadmi fuit filia ac Semeles soror: quæ Bacchum ex Iouis scemore educum clam Iunone nutriuit. Nyseides. a Nyssa Cytheronis uertice Nyseides dicte sũt nymphæ: quæ Bacchi nutriuerunt. Vnde Dionisios *εμο Τον Διδος* & nisa bacchus fuit appellatus. Quãuis Diodorus Siculus dicat a Nisa felicitis arabia urbã dici. Sed per quã absurdũ est Bacchum adhuc infantẽ ex Bœocia in Arabiam educandum fuisse translatum: cum tot Nymphæ præsertim in uicinorum montium antris essent. Veg. ut Diodorus ipse refert: tres fuerunt Dionysii ac priorum gesta posteriori qui ex Semele & Ioue fertur natus: fuerunt ascripta. Primus naq̄ fuit Indus uini multorũq̄ adiuuentor: quibus maxima hominum uita exculata est. Vnde & immortalitate fuit donatus. Secundũ ferunt: ex Ioue p̄scipinaq̄ genitũ uel Cerere: ut alii sentiunt: quem primu tradunt boues ad aratrum iunxisse: Propter quod statuis illius cornua adiciebantur. Tertius ex Ioue & Semele natus cui Ouidius priorum quoq̄ attribuit gesta: quẽq̄ nymphis Nyssam habitantibus cõmendatum fuisse ait. Sunt autẽ decẽ quoq̄ urbes hoc nomie appellatæ: ac Baccho omnes dicatæ: quarum prima est in Helicone. Secunda in Thracia Tertia i Caria. Quarta in Arabia. Quinta i Aegypto. Sexta in Naxo. Septima in India. Octaua in monte Caucauo. Nona in Lybia. Decima in Euboea ubi uno die ferũt uitem & florere & uam maturefcere. Antris suis: propriis speluncis. Antra naq̄ motũ p̄cipueq̄ Heliconis nymphis sũt

Bacchi origo

Tyresias i scemina

Iuno in uetulam

Vrauctoris sortem: naturā & sexū auctoris effe-  
toris uestrae plagae. Genitiua: natiua: q̄ in na-  
tuitate habuit Tiresias. Mas aut natus est. At  
biter: iudex. Nec p̄ materia: nec secundū mate-  
riae ac rei qualitatē. Res. n. iocosa erat. Idēq; lu-  
no Tiresia suam aegre ferre nō debebat. Neq;  
enim licet. Parēthesis est. cōtinens quare Iupiter  
Tiresia oculos nō restituerit. Nō enim inq̄ licet  
cuiq; deo: alterius dei q̄libet pui facta rescindere.

Leuauit: leuē fecit. Ille per Aonias: Bœotias  
Aonia enī ps est Bœotia: mōtana ab Aone rege  
cognominata. Hac aut iusserunt: ut cōmodius fa-  
bulae cōiungantur. Irreprensā: uera quae nihil  
poterant reprehēdi. Vocisq; data: cōcessa: ar-  
tis uaticinādi. Tēptamina: expimēta. Ceru-  
la Iriope: Narcissi in florē sui nominis mutatio-  
nem refert: incipit poeta. Nam Iriope nympha  
Oceani ac Tethyos filia a Cephiso fluuio com-  
pressa Narcissum pepit: quē Tiresias consultus  
a matre: ad maturā senectutē peruenit: si se nō  
nosset: p̄dixit. Id uero cū ambigū uideret: exitu  
randē fuit cōprobatum. Narcissus enim omniū  
formosissimus adolescens: cum omnes sperneret  
amantes: seq; ipse in fonte uidisset: ita sui ipsius  
exarsit amore: ut paulatim fuerit cōsumptus. Eius  
uero cadauer cū nymphae rogo iponere uellent:  
ipm̄ in florē cōmutatū aiaduēterūt: quē a luu-  
nis noie Narcissum uocarūt. Nympha: cū sit  
noiandi casus sine diphthōgo scribat. Iam tū  
ab infantia usq; maximā p̄ie ferebat pulchritudi-  
nē Narcissus. Si se nō nouerit: hoc ē: si nūq; suā  
pulchritudinē cognouerit. Vana diu. Stulta &  
falsa. Nā quater ad quinos: hoc ē: unū & uigi-  
ti annos natus erat. Puer p̄pter pulchritudinem

Iuuenis: p̄pter magnitudinē. Erat. n. magnus  
& formosissimus: quae qdē rara est felicitas. Af-  
picit hūc: Fabulam interponit de Echo nympha  
cōpositam: cui primū hoc ira Iunonis euenit: ut  
ultima tantū de uocibus auditis referret: deinde  
cū a Narcisso cuius amore ardebat: spreta esset:  
in lapidē ita fuit cōuerla: ut uox sine corpore remā-  
serit in mōtibus ultima uerborū: auditōrē repetēs  
Resonabilis Echo: uerbu de uerbo expressit. Nā  
Echo dici p̄t resonantia: Corpus adhuc Echo.  
Nondū inq̄ corpus Echus in lapidē erat cōmu-  
tatū: Nūc enim sola uox sentitur. Et tū usum.  
quāuis inq̄ Echo nympha eēt corpore praedita:  
aliū tamen usum linguā q̄ nūc habeat: nō habe-  
bat. Nam ultimas solū uoces referebat. Fecerat  
hoc Iuno. Vnde hoc incōmodi habuerit Echo:  
ut nouissima solū uerba referret: exponit poeta.  
Iuno igitur fuit in cā uidens se saepius illius nu-  
gis delusam eē ac ipeditam: ne Iouē cum nym-  
phis cocuntē deprehēderet. Sub Ioue suo iacē-  
tes: cū Ioue marito suo cocuntes. Postq; Satur-  
nia sensit: Quod subaudiatur. Sic enim in soluta  
oratione loquimur. Quod postea q̄ Iuno Satur-  
turni filia sensit & cognouit. Req; minas fir-  
mat: re ipsa & effectu: minas exegit. Reportat. re-  
petit & refert. Per deuia rura: p̄ in uias syluas.